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Tidskriften ges ut av Gotlands Botaniska Förening 
Redaktion: Gun Ingmansson, Vinkelgatan 2 b, 621 49 Visby 

Bo Göran Johansson, Vall, Levide 508, 621 93 Visby 
Marita Westerlind, Skolan, Grötlingbo, 620 11 Havdhem 
Karin Wågström, Furubjers, 620 33 Tingstäde 

Rindi erhåller du antingen genom att bli medlem i Gotlands Botaniska Förening (att bli 
medlem kostar 125 kr/år för den som bor i Sverige, 200 kr/år för den som bor i utlandet 
och inte betalar genom svenskt postgiro) eller genom att prenumerera ( samma pris som 
för medlemskap). Familjemedlem betalar 25 kr/år. Studerande betalar 60 kr/år. 

Föreningens postgiro är 68 36 66-2. (OBS! Betalning med check accepteras ej!) 
Adressen är: Gotlands Botaniska Förening, c/o Elsa Bohus Jensen, Irisdalsgatan 14, 

621 42 Visby. 

Gotlands Botaniska Förening 

är en ideell sammanslutning som har som ändamål att verka för ökad kunskap om 
Gotlands växter och för bevarandet av en rik flora på ön. Föreningen vill också bland 
allmänheten sprida intresse för botanik och naturskydd. 

Dessa mål söker föreningen förverkliga bl.a. genom att verka för utforskandet av 
Gotlands flora, att biträda myndigheter och organisationer i behandlingen av botaniskt 
betydelsefulla naturskyddsfrågor, att utge tidskriften Rindi och även på annat sätt in
formera om och propagera för sin verksamhet och sina åsikter samt genom att arrangera 
exkursioner och sammankomster. 

Styrelse 
Ordf. Jörgen Petersson, Humlegårdsvägen 18, 621 46 Visby 
V. ordf. Karin Wågström, Furubjers, 620 33 Tingstäde
Sekr. Gun Ingmansson, Vinkelgatan 2 b, 621 49 Visby
Kassör Elsa Bohus Jensen, Irisdalsgatan 14, 621 42 Visby
Övriga Kerstin Gahne, Bertels 129, Stenkumla, 621 95 Visby

Bo Göran Johansson, Vall, Levide 508, 621 93 Visby 
Fabian Mebus, Väskinds, Väskinde, 621 72 Visby 
Barbro Pettersson, Sigdes, Burs, 620 13 Stånga 

tel 0498-21 45 59 
tel 0498-27 42 66 
tel 0498-27 13 43 
tel 0498-21 61 92 
tel 0498-26 21 44 
tel 0498-26 62 04 
tel 0498-21 36 03 
tel 0498-48 30 04 

Omslagsbilden: Adam och Eva, Dactylorhiza sambucina, Kvarnebacken i Vamlingbo. 

Foto: G. lngmansson, 25 maj 2003. Tryck: Snabba Tryck AB, Visby 0406 
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Gotlands Botaniska Förening 
Styrelseberättelse för verksamhetsåret 2003 

Medlemsantal 

Föreningen hade vid årets slut sammanlagt 655 (657) medlemmar, varav 91 (89) familjemedlemmar, vilket är 
en svag minskning av medlemsantalet jämfört med 2002 ( siffror inom parentes). Geografiskt var medlemmarna 
fördelade enligt följande: Gotland 247, Sverige utc!n Gotland 387 samt utlandet 21. 

Styrelsens funktionärer och sammanträden 

Styrelsen har under det gångna året bestått av Jörgen Petersson (ordförande), Karin Wågström (vice ordförande), 
Gun Ingrnansson (sekreterare), Elsa Bohus Jensen (kassör), Kerstin Gahne (ledamot), Bo Göran Johansson 
(ledamot och ansvarig för Projekt Gotlands Flora), Fabian Mebus (ledamot) och Barbro Pettersson (ledamot). 
Styrelsen har under verksamhetsåret 2003 genomfört 6 protokollförda sammanträden. 
Revisorer har varit Sverker Lanner och Lars-Åke Pettersson, med Karin Bengtsson som revisorssuppleant. 
Valberedningen har bestått av Lars-Åke Pettersson och Karl Lodnert. 

Årsmötet 

Årsmötet hölls i IOGT - lokalen den 17 februari 2003. Efter lång och trogen tjänst i styrelsen avgick Stig 
Högström. Som ny ledamot i styrelsen valdes Fabian Mebus. 

Efter årsmötesförhandlingarna höll Kerstin Gahne, Gun Ingmansson och Jörgen Petersson ett föredrag om 
växtligheten på Azorerna. 

Vid efterföljande kaffe med dopp anordnades ett lotteri, till vilket Karl Lodnert tillverkat och skänkt väl
svarvade vinster. 

Rindi 

Redaktörer under året har varit Gun Ingrnansson, Bo Göran Johansson, Marita Westerlind och Karin Wåg
ström. 
Nummer 1 tillägnas helt och fullt den nyligen bortgångne hedersledamoten Staffan Rosvall. Nummer 2 inne

håller exkursionsrapporter samt verksamhets berättelser. I nummer 3 redovisas bl.a. "Nyheter i Gotlands flora 
2002" (Jörgen Petersson) samt en "Inventering av fagerrönn på Gotland år 2000" (Stig Högström). Nummer 
4 innehåller programmet för våren 2004. Totalt omfattar årgången 94 sidor. Föreningen sänder Rindi som 
utbytestidskrift till 19 andra föreningar. 

Exkursioner och sammankomster 

Förutom årsmötet genomfördes under året följande inneträffar: 
17 mars hölls en genomgång av fibblor, släktena Pilosella och Hieracium, av Bo Göran Johansson. 
10 november visade medlemmarna sina egna växtbilder från det gångna året. 

Under året har följande exkursioner genomförts i föreningens regi (ledare inom parentes): 
4 maj förevisades tidiga vårblommor bl.a. nipsippa vid Kallgateburg (Bo Göran Johansson). 
25 maj besöktes torrbackarna norr om Vamlingbo kyrka (Gun Ingmansson). 
15 juni genomfördes "De vilda blommornas dag" vid Hammarsänget i Lärbro (Elsa Bohus Jensen, Bo Göran 
Johansson), Liste ängar i Norrlanda (Jörgen Petersson) samt Fide prästäng (Gun Ingmansson, Lars-Åke Pet
tersson). 
29 juni besöktes sydöstra delen av Fårö bl.a. Limmor klintängar och Ryssnäsmyren (Jörgen Petersson). 
13 juli besöktes SKS-trädgården i Visby, där Stig Ekström berättade om medicinalväxternas användning 
historiskt sett samt i nutiden. 
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10 augusti besöktes Lösån i Kräklingbo där bl.a. pipstäkra och kärrtörel besågs (Bo Göran Johansson). 
30 augusti studerades brunögontröst och "källmyrshöskallra" vid Russparken (Jörgen Petersson). � 

28 september ägnades åt kryptogamer, främst då svampar, vid Stenstugu i Bunge (Elsa Bohus Jensen). 

Föreningen har dessutom i den hyrda IOGT- lokalen i Visby hållit flera arbetsmöten (i princip varannan 
måndag). 

Inventeringar och Projekt Gotlands Flora f 

Enskilda personer har utfört kompletterande inventeringar för Floraprojektet. 
Detta projekt, som så småningom skall utmynna i en modem Iandskapsflora över Gotlands kärl växter, har nu 

pågått i tjugo säsonger. De totalt 180 kartbladen är nu i stort färdiginventerade. Större delen är också inmatade 
i projektets databas. Viss litteratur- och herbariegenomgång återstår. 
Beskrivningar över arterna har under året utförts av Bo Göran Johansson, vilka sedan behandlats och disku

terats på arbetsmöten. Kerstin Gahne har fortsatt dataläggningen av Göteborgsherbariet. 

Naturvård 

Föreningens representant i kommunens miljöråd har varit Jörgen Petersson med Lars-Åke Pettersson som 
suppleant. Jörgen Petersson har representerat föreningen i Skogsvårdsfunktionens vid Länsstyrelsen samråds
grupp. Lars-Åke Pettersson deltog i ett möte i länsstyrelsens Naturvårdsråd. 

Fören ingen har fortsatt att framföra sina synpunkter till kommunen, Länsstyrelsen och Miljödepartementet 
på planförslaget för en vindkraftspark vid Stjups i Hablingbo. 

Föreningen har insänt synpunkter på länsstyrelsen förslag till "Gotländska miljömål". 

Floraväkteri 

Floraväkteriverksamheten har samordnats av Karin Wågström och Kerstin Gahne. Till ArtDatabanken har 
441 rapporter om rödlistade kärlväxter insänts samt 6 om rödlistade svampar. Karin Wågström och Fabian 
Mebus deltog i en konferens om Flora- och Fauna vård som avhölls i Uppsala. Kerstin Gahne deltog i ett möte 
för regionala floraväktare i Skåne. 

Övrigt 

Stig Högström har under året utsetts till hedersledamot i föreningen. 
Föreningen deltog (se under exkursioner ovan) i Svenska Botaniska Föreningens arrangemang "De vilda 

blommornas dag". Det anordnades för andra året runt om i landet och är ett återkommande tillfälle att för 
allmänheten popularisera studiet av växter. 
Under arrangemanget "Gotland trädgårdsön" deltog Elsa Bohus Jensen och Bo Göran Johansson som guider 

vid en orkide-exkursion. 
Vid Svenska Botaniska Föreningens botanikdagar i Norrbottens kustland och Tomedalen deltog Jörgen 

Petersson. 
Elsa Bohus Jensen deltog vid Mykologiveckan i Blekinge. 
Vid Naturhistoriska riksmuseets Florafestival i september deltog en delegation från föreningen (Gun Ingmans

son, Bo Göran Johansson, Jörgen Petersson, Barbro Pettersson, Lars-Åke Pettersson). 

Styrelsen 
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Årsredovisning 2003 

Intäkter 

Ingående balans medlemsavgifter 2003 
Medlemsavgifter 2003 
Gåvor 
Försäljning av kort, tröjor och trycksaker 
Bidrag 
ArtDatabanken, Floraväkteri 
Räntor 

Utgifter 

Rindi 
Brevpåsar för Rindi 
Drift: Hyra, bläckpatroner m.m. 
Exkursioner, möten 
Övrigt: Florafestival, uppvaktningar 
Årets överskott 

Balansräkning 2003-12-31 

Tillgångar 

Girokapitalkonto 
Postgiro 

Skulder och eget kapital 

Rindi 3 och 4 
Brevpåsar 
Porto Posten och City Mail 
Gåvomedel 
Kapitalbehållning 
Årets överskott 

234 804,23 
21 146,55 

14 895,00 
55 475,00 

I 475,00 
8 095,00 

f I 365,00 
10 640,00 

I 557,90 

Summa93 502,90 

59 186,00 
4 563,00 
4 540,50 

390,85 
3 676,00 

21 146,55 

Summa93 502,90 

279 772,41 
84 886,37 

Summa364 658, 78 

22 970,00 
4 563,00 
2 445,00 

78 730,00 

255 950,78 

Summa 364 658,78 

45 



Frågor till våra medlemmar 

Gotlands Botaniska Förening har nu funnits i över tjugo år, och då kan det ju vara på tiden 
att fråga medlemmarna om deras synpunkter på föreningens verksamhet. Här kommer 
några enkla frågor att fundera över och svara på: 

- Vad vill du helst läsa om i Rindi?
Är innehållet lagom svårt?

' 

Känner du till något botaniskt intressant område som är lämpligt för en exkursion,
eller har du förslag på någon annan aktivitet?

- Vad är särskilt bra med Gotlands Botaniska Förening?
Vad kan bli bättre?
Vad skulle du själv kunna göra för föreningen? Vi behöver t.ex. en egen hemsida
och du kanske skulle kunna hjälpa oss med detta?

- Övriga synpunkter?

Sänd svar på frågorna till någon av oss. Du hittar adresser på sidan 2 i Rindi. Om du 
hellre vill e-posta, går det också bra! 

gun.ingmansson@telia.com 
karin.wagstrom@i.lst.se 
2sodejope@tjelvar.org 

fabian.mebus@i.lst.se 
kerstin.gahne@telia.com 
bo-goran.johansson@hgo.se 

Dynamik och konstans i Gotlands flora och vegetation. 

Gotlands Botaniska Förening har som gåva fått ett antal exemplar av Bengt Petterssons 
avhandling från 1958. Det är ett gediget och mångsidigt arbete om Gotlands flora, som 
är mycket värdefullt för förståelsen av dagens gotländska flora. Intresserade kan få köpa 
boken för 200 kr plus frakt. Kontakta Bo Göran Johansson (adress på omslagets insida, 
mail-adress ovan). 

Föreningen disponerar också ett antal särtryck av Bengt Pettersson, som också är till 
försäljning. För närmare detaljer kontakta Bo Göran Johansson. 

Ny hedersmedlem i Gotlands Botaniska Förening. 

Stig Högström utsågs i april 2003 till hedersmedlem i Gotlands Botaniska Förening 
som ett erkännande för de insatser han gjort för utforskandet av Gotlands flora och för 
Gotlands Botaniska Förening. 
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Program sommaren och hösten 2004 

Söndag 13 juni 

Söndag 4 juli 

Söndag 18 juli 

Söndag 8 aug 

Söndag 29 aug 

Söndag 26 sept 

Måndag 8 nov. 

De vilda blommornas dag. Vi anordnar denna dag tre olika ex
kursioner för alla naturintresserade, även icke-medlemmar: 

Hällmarkema vid !\au i Fleringe. Samling vid parkeringsplatsen 
mitt för Hau gård kl. 10.00. Ledare blir Bo Göran Johansson och 
Fabian Mebus. 

Kuse äng i Västerhejde. Åk från Toftavägen mot Y gne, håll utkik 
efter skylt "Lillängen". Samling vid änget kl. 10.00. Ledare är Gun 
Ingmansson och Elsa Bohus Jensen. 

Närsholmen. Samling vid grinden till naturreservatet kl. 10.00. 
Ledare är Jörgen Petersson och Lars-Åke Pettersson. 

Lilla orkideresan. För sjätte gången genomför vi vår populära 
orkideresa. Vi försöker visa det mesta och det bästa av vad Gotland 
kan erbjuda. OBS: Föranmälan nödvändig. 

Vi besöker Torsburgen, som fortfarande präglas av skogsbranden. 
Samling vid Tjängvide Luke kl. 10.00. Exkursionen leds av Bo 
Göran Johansson och Elsa Bohus Jensen. 

Sandmarker på mellersta Gotland. Vi utgår från Sanda kyrka, där vi 
samlas vid parkeringsplatsen kl. 10.00. Vi hoppas få se strimfibbla, 
vitknavel, styvmorsviol och andra växter, som inte är så vanliga på 
Gotland. Exkursionsledare: Jörgen Petersson. 

Strandängar på sydvästra Gotland: Snabben i Hablingbo. Vi samlas 
vid Hablingbo kyrka kl. 10.00. Jörgen Petersson leder exkursio
nen. 

Kryptogamexkursion i Vall under ledning av Elsa Bohus Jen
sen. Fokus på svamp. Vi räknar med att besöka skogsmark med 
lång kontinuerlig hävd. Samling vid kyrkans parkeringsplats kl. 
10.00. 

Medlemmarnas bildkväll. Ta med bilder från årets växtsäsong eller 
tidigare och visa dem för andra intresserade. Vi samlas kl. 19.00 
på IOGT-lokalen. 
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